
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

         GRAD SLUNJ 

     GRADSKO VIJEĆE   

 

KLASA: 410-01/18-01/01 

URBROJ:2133/04-03/01-18-6 

Slunj, 07. 06. 2018. 

 

Na temelju članka 6. stavka 1. Odluke kojom se utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o 

dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima („Narodne novine“ 20/17 i 62/17) i 

članka 25.  stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke županije“ 20/09, 

6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18), Gradsko vijeće na svojoj 13. sjednici 

održanoj 07. 06. 2018. godine, donijelo je 

 

  

ODLUKU 

o prihvaćanju uvjeta iz Odluke kojom se utvrđuju uvjeti i način 

preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz 

Evidencije o dohocima i primicima 

  

  

Članak 1. 

Ovom se Odlukom prihvaćaju uvjeti za pristup sustavu Evidencije o dohocima i primicima 

propisani Odlukom kojom se utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o dohocima i 

primicima iz Evidencije o dohocima i primicima, te utvrđuju svrhe za koje će se koristiti podaci 

iz sustava Evidencije o dohocima i primicima, način razmjene podataka i razdoblje za koje su 

potrebni podaci. 

  

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Slunja prihvaća uvjete za pristup sustavu Evidencije o dohocima i 

primicima koji su propisani Odlukom kojom se utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o 

dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima koju vodi Ministarstvo financija, 

Porezna uprava. 

  

Članak 3. 

Podaci iz sustava Evidencije o dohocima i primicima koristit će se za sljedeće svrhe iz djelokruga 

jedinice lokalne samouprave: 

 

ŠIFRA 

SVRHE 

OPIS SVRHE  

 

OBRAZLOŽENJE I ZAKONSKA OSNOVA  

 

S009 Pravo na dodjelu stipendije 

-pristup podacima  traži se radi utvrđivanja 

visine dohotka pojedinca i/ili obitelji zbog 

utvrđivanja materijalnog statusa  i cenzusa te 

dodjele bodova radi ostvarivanja prava na 

stipendiju temeljem članaka 8., 19. i 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11,  144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 

članaka 12.-15. Pravilnika o stipendiranju 



učenika i studenata na području Grada Slunja 

("Glasnik Karlovačke županije" 23/02, 31/03, 

06/06 i 39/09) 

-stipendije se dodjeljuju temeljem javnog 

natječaja, sukladno kriterijima iz Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata na području 

Grada Slunja sastavlja se  privremena lista, a 

po isteku roka za prigovore objavljuje se 

konačna lista temeljem koje se sklapaju 

ugovori o stipendiranju   

S010 
Subvencioniranje i/ili utvrđivanje 

cijene vrtića 

- pristup podacima traži se radi određivanja 

cijene koju plaćaju korisnici usluge za boravak 

djece u vrtiću, te u svrhu utvrđivanja 

ispunjavanja uvjeta za ostvarivanje prava na 

plaćanje troškova ljetovanje djece sukladno 

članku 8., 19. i 35.Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11,  144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15 i 123/17), članku 3. i 4. Odluke o 

utvrđivanju mjerila za naplatu usluga Dječjeg 

vrtića Slunj („Glasnik Karlovačke županije“ 

22/14) i točki III.5. Socijalnog programa 

Grada Slunja („Službeni glasnik Grada Slunja“ 

15/17)   

- cijena usluge smještaja djece u dječjem 

vrtiću i pravo na plaćanje troškova ljetovanja 

djece utvrđuje se ovisno o materijalnim 

prihodima po članu kućanstva. Pravo na 

potporu utvrđuje  rješenjem Odsjek za 

društvene djelatnosti.    

S011 
Subvencioniranje prehrane i/ili 

prijevoza djeci 

- pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

ispunjavanja uvjeta za ostvarivanje prava na 

plaćanje troškova prijevoza učenika Osnovne 

škole Slunj, plaćanje troškova prijevoza 

učenika srednjih škola, plaćanje troškova 

prehrane učenika Osnovne škole Slunj, 

temeljem članaka  8., 19. i 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11,  144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15 i 123/17) i točke III. 2., 3., 4. i 5. 

Socijalnog programa Grada Slunja (Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 15/17)   

 

-Odsjek za društvene  djelatnosti prikuplja 

podatke o ukupnim prihodima članova  

kućanstva, te u slučaju kada utvrdi da prihod 

po članu ne prelazi cenzus utvrđen Socijalnim 

programom donosi rješenje o ostvarivanju 

prava na naprijed navedene potpore  



S012 Otpis dugova 

-pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

ispunjavanja uvjeta za ostvarivanje prava na 

otpis ili djelomični otpis duga (po osnovi 

najma, stanova, spomeničke rente, zakupa 

poslovnog prostora ili javnih površina i drugih 

dospjelih a nepodmirenih obveza prema 

Gradu) temeljem članka 3. i 148. Općeg 

poreznog zakona („Narodne novine“115/16), 

članka 2. i 7. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupku za odgodu plaćanja obročnu otplatu 

duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 

potraživanja („Narodne novine“ 52/13, 

94/14), te članka 5. Odluke o proceduri 

naplate dospjelih, a nenaplaćenih  

potraživanja Grada („Službeni glasnik Grada 

Slunja“ 8/16) 

  

-o ostvarivanju prava na otpis i/ili djelomičan 

otpis nadležno tijelo (Odsjek za komunalno 

gospodarstvo, prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i stanovanje ili Gradonačelnik) 

odlučuje rješenjem nakon utvrđivanja svih 

relevantnih činjenica 

S022 
Oslobođenje od plaćanja komunalne 

naknade 

-pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

postojanja uvjeta za ostvarivanje prava na 

oslobođenje od obveze plaćanja komunalne 

naknade ili na ostvarivanje prava na 

podmirenje navedenih troškova iz gradskog 

socijalnog programa (troškovi stanovanja) 

temeljem članka 23. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ 36/95 

…36/15) i točka III. 7. Socijalnog programa 

Grada Slunja („Službeni glasnik Grada Slunja“ 

15/17)  

 

–nakon provedenog postupka i utvrđenih 

relevantnih činjenica (Odsjek za komunalno 

gospodarstvo, prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i stanovanje ili Odsjek za društvene 

djelatnosti) donosi rješenje kojim odlučuje o 

zahtjevu 

S023 Prava iz sustava socijalne skrbi – jlprs  

- pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i 

članova zajedničkog domaćinstva a u svrhu 

utvrđivanja postojanja uvjeta za ostvarivanje 

prava na potpore utvrđene Socijalnim 

programom Grada  Slunja za korištenje kojih 

je propisan imovinski cenzus (definiran u točki 

I. Programa): pomoć za plaćanje troškova 

ljetovanja djece Dječjeg vrtića Slunj i  pomoć 

za plaćanje troškova održavanja škole u 

prirodi za učenike Osnovne škole Slunj, 

maturalnog putovanja za učenike Osnovne i 

Srednje škole Slunj, podmirenje pogrebnih 



troškova, sve  temeljem članka 8., 19. i 35.  

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN br. 33/01, 60/01-

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11,  144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i točke III. 

Socijalnog programa Grada Slunja („Službeni 

glasnik Grada Slunja“ 15/17)  

 

 

- pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i 

članova zajedničkog domaćinstva a u svrhu 

utvrđivanja postojanja uvjeta za ostvarivanje 

prava na pomoć za podmirenje troškova 

stanovanja sukladno    članku 41.  Zakona o 

socijalnoj skrbi (NN br. 157/13, 152/14, 

99/15, 52/16 i 16/17) i točki III. Socijalnog 

programa Grada Slunja („Službeni glasnik 

Grada Slunja“ 15/17)  

 

- nakon provedenog postupka i utvrđenih 

relevantnih činjenica Odsjek za društvene 

djelatnosti rješenjem odlučuje o ostvarivanju 

naprijed navedenih prava iz Socijalnog 

programa  

S025 Jednokratna novčana pomoć – jlprs 

- pristup podacima traži  se radi utvrđivanja 

ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i 

članova zajedničkog kućanstva kako bi se 

utvrdile relevantne činjenice za isplatu 

jednokratne novčane pomoći temeljem  članka 

8., 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11,  144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), 

članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17) i točke 

III.9. Socijalnog programa Grada Slunja 

(„Službeni glasnik Grada Slunja“ 15/17)   

 

-o ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu 

pomoć odlučuje Odsjek za društvene 

djelatnosti rješenjem  

S051 

Reguliranje prava na otpis duga, 

odgodu/obročnu otplatu duga, te 

odgodu ovrhe 

- pristup podacima traži se radi utvrđivanja 

postojanja uvjeta za ostvarivanje prava na 

otpis duga, odgodu/obročnu otplatu duga, te 

odgodu ovrhe za dospjela a nepodmirene 

obveze prema Gradu (po svim osnovama-

zakup, najam, sufinanciranje, korištenje isl.) 

temeljem  članak 147. i 148. Općeg poreznog 

zakona („Narodne novine“115/16), članka 68.  

-Zakona o proračunu („Narodne novine“ 

87/08, 136/12 i 15/15) i članka 16. Odluke o 



izvršavanju proračuna Grada Slunja za 2018. 

godinu („Službeni glasnik Grada Slunja“ 

15/17)  

- o ostvarivanja prava na  otpis duga, 

odgodu/obročnu otplatu duga, te odgodu 

ovrhe odlučuje nadležno tijelo (Odsjek za 

komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša i stanovanje ili Gradonačelnik)  

rješenjem 

 

Članak 4. 

Grad Slunj koristit će web+batch način razmjene podataka za razdoblja od mjesec, tri mjeseca i 

godinu dana prilikom čega najmanja moguća godina za dohvat podatka je 2014. godina, a 

početni mjesec ne može biti manji od siječnja 2014. godine i ne veći od dva mjeseca prije 

tekućeg mjeseca (n-2). 

  

Članak 5. 

U skladu s člankom 6. stavak 8. Oduke kojom se utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o 

dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima (Narodne novine 20/17 i 62/17), 

Grad Slunj kao korisnik sustava osigurat će inicijalnu informatičku spremnost za preuzimanje 

podatka putem aplikativnog rješenja koje je Udruga gradova u Republici Hrvatskoj ustupila 

gradovima članovima Udruge bez naknade. 

Grad može pribaviti druga aplikativna rješenja ili izraditi vlastito integrirano aplikativno 

rješenje. 

  

Članak 6. 

Kontakt osoba u Gradu Slunju za potrebe uređenja odnosa za pristup sustavu Evidencije 

dohodaka i primitaka je ZDENKA KOVAČEVIĆ, zdenka.kovacevic@slunj.hr, tel. 047/777-102. 

  

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

  

 

         PREDSJEDNIK 

     GRADSKOG VIJEĆA: 

 

Ivan Bogović   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zdenka.kovacevic@slunj.hr

